
[1] 

                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Αθήνα, 22 Νοεμβρίου  2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                                              Αρ. Πρωτ.: 201/329370 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ                      Αποστολή με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 
Ταχ. Δ/νση     : Αχαρνών 2                               
Ταχ.Κώδικας  : 104 32 Αθήνα                                            ΠΡΟΣ:  Π.Δ. 
Πληροφορίες: Κ. Διονυσοπούλου, 
                            A. Μαγνήσαλη                            
Τηλέφωνο     : 210-2124457, 210-2124425 
Ε-mail            : ax2u074@minagric.gr 
                          amagni@minagric.gr 
 
  
 
Θέμα: : «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την τυροκομία.» 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α. των άρθρων 13 και 38 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, και των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει,   

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
(Α΄138), όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2), 
όπως ισχύει. 

3. Τα από 30-09-2021 και 2-11-2021 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου συνεργάτη του 
ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: Ψ45Ω4653ΠΓ-ΟΛ8



[2] 

 

1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συνιστάται Oμάδα για την τυροκομία, η 
οποία συγκροτείται από τους: 

α) Σοφία Φράγκου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ3 Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη του 
Τμήματος Αξιοποίησης Γάλακτος και Γαλακτοκομικών Προϊόντων της Διεύθυνσης 
Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

β) Εμμανουήλ Ανυφαντάκη, Ομότιμο Καθηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

γ) Δημήτριο Φλετούρη, Καθηγητή του Τμήματος Κτηνιατρικής, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

δ) Γεώργιο Αρσένο, Καθηγητή του Τμήματος Κτηνιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια.  

ε) Αναστάσιο Ακτύπη, Λέκτορα, του Εργαστηρίου Γαλακτοκομίας του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και 
Διατροφής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

 στ) Ευθυμία Κονδύλη, Ερευνήτρια Βαθμίδας Α΄, Διευθύντρια του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Αγροτικών Προϊόντων, του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛ.Γ.Ο.-
«ΔΗΜΗΤΡΑ»), ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Παππά, Ερευνήτρια 
Βαθμίδας Β΄, του ίδιου Ινστιτούτου. 

ζ) Αλεξάνδρα Μέγα, υπάλληλο ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, Διευθύντρια της Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
Γαλακτοκομική Ιωαννίνων, του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛ.Γ.Ο.-
«ΔΗΜΗΤΡΑ»),ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

η) Πετρούλα Ταραντίλη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Χημικών, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη της 
Χημικής Υπηρεσίας Κεντρικής Μακεδονίας, της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του 
Κράτους της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Κυριακή Παπαδοπούλου, υπάλληλο του ίδιου κλάδου και βαθμού, 
προϊσταμένη της Χημικής Υπηρεσίας Πειραιά της ίδιας Ανεξάρτητης Αρχής. 

θ) Δημήτριο Γκίκα, Διευθυντή Ποιότητας και Ποιοτικού Ελέγχου της εταιρείας ΔΩΔΩΝΗ 
Α.Ε., ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

ι) Βασίλειο Ξενογιάννη, Διευθυντή Έργων Επεξεργασίας Τροφίμων της Εταιρείας Tetra Pak 
Hellas, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

 ια) Δημήτριο Κοντογιαννάτο, Διευθυντή του εργοστασίου Παραγωγής Προϊόντων του 
Αγροτικού Γαλακτοκομικού Συνεταιρισμού Καλαβρύτων, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

2. Συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας ορίζεται το τακτικό μέλος Ευθυμία Κονδύλη . 

3. Έργο της ομάδας εργασίας είναι η υποβολή επιστημονικού πορίσματος σχετικά με την 
τεχνολογία προϊόντος, τον καθορισμό βασικών συστατικών και των ορίων τους, την 

ΑΔΑ: Ψ45Ω4653ΠΓ-ΟΛ8



[3] 

αξιολόγηση της εισερχόμενης τεχνολογίας στη γραμμή παραγωγής καθώς και η υποβολή 
σχετικών πορισμάτων για την θεσμοθέτηση αποδόσεων τυροκόμισης. 

4. Τα πειράματα της Ομάδας Εργασίας θα διεξαχθούν στην Γαλακτοκομική Επαγγελματική 
Σχολή (ΕΠΑ.Σ.) Ιωαννίνων και στο Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών προϊόντων - Τμήμα 
Γάλακτος στα Ιωάννινα, του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛ.Γ.Ο.-
«ΔΗΜΗΤΡΑ»). 

5. Η Ομάδα Εργασίας θα αναφέρεται στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

6. Η θητεία των μελών της Ομάδας Εργασίας λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της. 

7. Η Ομάδα Εργασίας είναι μη αμειβόμενη.  

Η απόφαση αυτή δε δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

   
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

             ΣΠΥΡΙΔΩΝ- ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ45Ω4653ΠΓ-ΟΛ8



[4] 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Σοφία Φράγκου sfragkou@minagric.gr 

Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
2. Εμμανουήλ Ανυφαντάκη anyf.emmanuel@gmail.com  

Αναστάσιο Ακτύπη aktyp@aua.gr   
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

3. Δημήτριο Φλετούρη  djflet@vet.auth.gr  
Γεώργιο Αρσένο arsenosg@vet.auth.gr 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 

4. Κονδύλη Ευθυμία kondyliefi@gmail.com 
Ελένη Παππά pappa.eleni@yahoo.gr; instgala@otenet.gr;   
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων (ΕΛ.Γ.Ο.-«ΔΗΜΗΤΡΑ») 

5. Αλεξάνδρα Μέγα mega@elog.gr;   
Γαλακτοκομική Επαγγελματική Σχολή (ΕΠΑ.Σ.) Ιωαννίνων (ΕΛ.Γ.Ο.-«ΔΗΜΗΤΡΑ»)    

6. Πετρούλα Ταραντίλη p.tarantili@aade.gr;  
Χημική Υπηρεσία Κεντρικής Μακεδονίας, Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 
Κυριακή Παπαδοπούλου k.papadopoulou1@aade.gr 
Χημική Υπηρεσία Πειραιά, Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 

7. Δημήτριο Γκίκα dgkikas@dodoni.eu  
Εταιρεία  ΔΩΔΩΝΗ Α.Ε. 

8. Βασίλειο Ξενογιάννη vassilis.xenoyiannis@tetrapak.com  
Εταιρεία Tetra Pak Hellas 

9. Δημήτριο Κοντογιαννάτο production@kalavritacoop.gr  
Αγροτικό Γαλακτοκομικό Συνεταιρισμό Καλαβρύτων 
 

ΙΙ. Κοινοποίηση 
Σέρκο Χαρουτουνιάν president@elgo.gr 
ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

 
III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού minister-mailbox@hq.minagric.gr;  
2. Γραφεία Υφυπουργών depminister@hq.minagric.gr; yfyp@hq.minagric.gr;  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων gensecr@hq.minagric.gr ;  ggram@hq.minagric.gr; 

ggepy@mou.gr; 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα d.tsagalidis@minagric.gr; 
5. Γενική Διεύθυνση Τροφίμων emanetaki@minagric.gr  
6. Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων pkylidi@minagric.gr  
7. Υπηρεσία Συντονισμού  eargyropoulou@minagric.gr; pinelopibada@minagric.gr 
 

ΑΔΑ: Ψ45Ω4653ΠΓ-ΟΛ8


		2021-11-22T12:44:37+0200
	Athens




